
Doctor: 

RUBÉN DARÍO TOLEDO GÓMEZ  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PIENDAMO – CAUCA  

E.S.D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

RADICADO: 2022-00033-00 

DEMANDANTE: AGRÍCOLA LA ROCA SAS NIT 9012602371 

DEMANDADA: JEAN LUCERO BOTINA CERÓN CC 27.082.264 

 

ALEXIS JAIR GÓMEZ MOLINA, identificado como aparece al pie de mi firma, 

actuando como apoderado judicial de la parte demandante, por medio del 

presente escrito, comedidamente, actualizo liquidación del crédito, así: 

 

FACTURA DE VENTA No. VEN 285   

 

     
 

CAPITAL :     $                            1.572.000,00  

     
 

Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 1.572.000,00)  

 

     
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  
 

06-feb-2020 29-feb-2020 24 2,38 $                                 29.962,32  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $                                 38.477,98  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $                                 36.725,85  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $                                 36.934,80  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $                                 35.605,80  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $                                 36.792,66  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $                                 37.137,85  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $                                 36.057,75  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $                                 36.731,75  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $                                 35.055,60  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $                                 35.452,53  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $                                 35.168,26  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $                                 32.168,36  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $                                 35.351,01  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $                                 34.014,15  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $                                 34.965,21  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $                                 33.817,65  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $                                 34.883,99  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $                                 35.005,82  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $                                 33.778,35  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $                                 34.680,94  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $                                 33.935,55  



01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $                                 35.452,53  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $                                 35.858,63 
 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $                                 33.562,20  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $                                 37.503,34  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $                                 37.433,25  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $                                 40.021,16  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $                                 40.086,00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 3,74 $                                 60.752,56  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 3,92 $                                 63.595,26  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 4,16 $                                 65.336,25  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 4,37 $                                 70.905,06  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 4,58 $                                 72.056,55  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 4,93 $                                 80.123,53  

01-ene-2023 31-ene-2023 31 5,16 $                                 83.778,43  

01-feb-2023 28-feb-2023 28 5,41 $                                 79.357,18  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 5,53 $                                 89.869,93  

01-abr-2023 30-abr-2023 30 5,64 $                                 88.601,85  

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $                                 61.463,24  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 5,33 $                                 83.787,60  

01-jul-2023 31-jul-2023 31 5,26 $                                 85.362,22  

01-ago-2023 31-ago-2023 31 5,14 $                                 83.514,47  

01-sep-2023 30-sep-2023 30 5,01 $                                 78.698,25  

01-oct-2023 31-oct-2023 31 4,73 $                                 76.752,90  

01-nov-2023 30-nov-2023 30 4,54 $                                 71.290,20  

01-dic-2023 31-dic-2023 31 4,45 $                                 72.204,58  

01-ene-2024 31-ene-2024 31 4,12 $                                 66.965,89  

01-feb-2024 29-feb-2024 29 4,12 $                                 62.626,52  

01-mar-2024 13-mar-2024 13 3,91 $                                 26.651,95  

     
 

   Sub-Total $                             4.128.315,66  

   TOTAL $                             4.128.315,66  

 

Total $4.128.315,66 pesos M/cte. 

 

FACTURA DE VENTA No. VEN 317  

 

     
 

CAPITAL :     $                            9.096.000,00  

     
 

Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 9.096.000,00)  

 

     
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  
 

09-mar-2020 31-mar-2020 23 2,37 $                               165.187,15  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $                               212.505,30  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $                               213.714,31  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $                               206.024,40  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $                               212.891,88  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $                               214.889,21  



01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $                               208.639,50  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $                               212.539,41  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $                               202.840,80  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $                               205.137,54  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $                               203.492,68  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $                               186.134,48  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $                               204.550,09  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $                               196.814,70  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $                               202.317,78  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $                               195.677,70  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $                               201.847,82  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $                               202.552,76  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $                               195.450,30  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $                               200.672,92  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $                               196.359,90  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $                               205.137,54  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $                               207.487,34  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $                               194.199,60 
 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $                               217.004,03  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $                               216.598,50  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $                               231.572,79  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $                               231.948,00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 3,74 $                               351.530,08  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 3,92 $                               367.978,68  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 4,16 $                               378.052,50  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 4,37 $                               410.275,08  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 4,58 $                               416.937,90  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 4,93 $                               463.615,54  

01-ene-2023 31-ene-2023 31 5,16 $                               484.763,74  

01-feb-2023 28-feb-2023 28 5,41 $                               459.181,24  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 5,53 $                               520.010,74  

01-abr-2023 30-abr-2023 30 5,64 $                               512.673,30  

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $                               355.642,23  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 5,33 $                               484.816,80  

01-jul-2023 31-jul-2023 31 5,26 $                               493.927,96  

01-ago-2023 31-ago-2023 31 5,14 $                               483.236,37  

01-sep-2023 30-sep-2023 30 5,01 $                               455.368,50  

01-oct-2023 31-oct-2023 31 4,73 $                               444.112,20  

01-nov-2023 30-nov-2023 30 4,54 $                               412.503,60  

01-dic-2023 31-dic-2023 31 4,45 $                               417.794,44  

01-ene-2024 31-ene-2024 31 4,12 $                               387.482,02  

01-feb-2024 29-feb-2024 29 4,12 $                               362.373,27  

01-mar-2024 13-mar-2024 13 3,91 $                               154.215,10  

     
 

   Sub-Total $                           23.656.679,72  

   TOTAL $                           23.656.679,72  

 

Total $23.656.979,72 pesos M/cte.  

 



Según auto interlocutorio del 11 de abril de 2023, se fijo como agencias en 

derecho la cantidad del 3% sobre la totalidad del capital e intereses causados 

que ascienden a la suma de $833.558 M/cte, para un gran total de 

$28.618.852 Mcte.   

 

Del Señor Juez. 

Respetuosamente. 

 
 

 

ALEXIS JAIR GÓMEZ MOLINA 

C.C. 10.294.380 de Popayán 

T.P. No. 327.171 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 


